
[1] 

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 17 de la convocatoria de subvenciones 
dirigida a seleccionar operaciones que tengan como fin apoyar el crecimiento, 
fortalecimiento y consolidación de entidades y empresas de economía social, 
especialmente, cooperativas, sociedades laborales, cofradías de pescadores o 
mutualidades de previsión social, publicada el 24 de julio de 2024, y considerando el 
informe del Comité de Evaluación con la propuesta de RESOLUCIÓN DEFINITIVA, la 
JUNTA DIRECTIVA de CEPES, reunida en convocatoria el día 11 de febrero de 2025, 
ha resuelto: 

1. Aprobar los siguientes importes de ayuda FSE+ para la cofinanciación de las 
operaciones preseleccionadas tras la valoración de la solvencia económica y 
financiera de la entidad solicitante, según establece el artículo 17 y el anexo V de 
las Bases reguladoras de la convocatoria: 

Medida 1.a.12. Itinerarios de fortalecimiento de empresas y entidades de economía social 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA 
Convocatoria de ayudas del FONDO SOCIAL EUROPEO PLUS 

PROGRAMA DE EMPLEO, EDUCACIÓN, FORMACIÓN Y ECONOMÍA SOCIAL (EFESO) 

OBJETIVO ESPECÍFICO ES04.1 

Cofinanciado por 
la Unión Europea • 



e w 

(f) o 
"O ro 
.2 ro 
> 
Q) 

(f) 

.8 o 

~ 
D.. 
(f) ,ro 
E 
o 
(f) o 
"O 
e 
Q) 

e 
'º ·c3 . 
ro ro ::J ..... 

..... (f) e Q) 
::J ::J 
D.. D.. 

.!2 e 
e o.. 
Q) .!2 
Q) Q) ro -a o.. ro 
E .S2 
OJ e 
Q) -~ "O ..... 
o "O 
Ul ro ro "O 
º ro e o 
Q) Q) 

ro -o 
"§ N 

ro o 
~ e o o 

.!2 
Q) 
"O 

~ ~ 
c..i 

!'-- 00 
o s;t .,-- o 
N N 
.,-- .,- 
ro ro 

(") (") 
'Sj" s;t 
N N 

1--: 
LO 
o o 
N ..... 
ro 

(Y) 
s;t 
N 

w 
_J 

~ _J 
cj 

~ cj 
Di (/) 
[0 E w 
w fi: 
e w 'º U) 

-~ <( 
·c3 o:: o <( 
(f) ::) 

<( U) 

o 
LO 
LO 
N 
N 
.,-- 

º (") 
(9 

.,-- 

º N 
N ..... 
ro 

(") 
s;t 
N 

.,- 
ro 

(") 
'Sj" 
N 

O) 
LO o 
N 

.,- 
ro 

(") 
s;t 
N 

O) 
(O 
.,- 
N 

_J 1--: 
N 
LO 
o 
N 
.,- 
ro 

(") 
s;t 
N 

N 
N o 
N 

_J 

!'-- 

º o 
N 

~ ~ 
-- c..i 
(Y) (") 
.,-- o 
.,-- .,- 
N N .......... 
ro ro 

(Y) (") 
s;t s;t 
N N 

!3 m e o 

1 
en 
Q) e o ·u 
~ 
Q) c. o 

s;tN LO s;t LO!'-- l'-- 
....---c.o -c-r- O m N LO 
l'--O'l (O O'l O) 00 LO 
(O(")!'--s;tr-- !'-- (O 
N N (Y) LO s;t <r LO 
NLO....---t"-...-- ......-- ....--- 
00 N .,-- .,-- O <r LO 
or--C0s;t(") C0 .,- 
u, LL (9 (9 LL (9 LL 

o o O LO 
O N 
Ñ .,- 
00 00 

o o 
LO 
(") 
00 

LO O O ,..... o o 
(Y) LO LO 
s;t (Y) co 
00 00 00 

OLO LO LO LO O LO 
LONl'--1'--N O N 
N.,- (Y)(") (O LO (O 
O cJ"l 00 !'-- LO LO s;t 
O) 00 00 00 00 00 00 

ro ·c3 
o 

U) 
ro 
'E 
o e o 

<( o o w z Q) w "O 
5 .2 5 g 
O ro o:: (f) 
o, Q) 
e O 

·O 
·c3 e 
ro o ·o :¡::; o (f) 
(f) Q) 
<( (9 

(O 00 
O) ..... 
(O (O 
00 ..... 
O LO 
s;t -er 
O) o 
!'-- O) 
(9 LL 

o o 
LO LO 
N N 

o z 

!3 m e o 
1-------1 ·a, 

~ ·.:::: 
::::, o: 

Cl 
~ ¡:: 
z w 

u.. e 

\.¡¡) \¡¡) \.¡¡) 
N 00 .,- 
LO O O 
.,-- !'-- 00 
O) ..... o 
LO ""': ""': 
N m co 
N LO s;t 
N N LO 

\.¡¡) \.¡¡) 
!'-- N 
00 l'-- 
1'-- N 
O) o 
(") (O 
.,-- o 
!'-- N 
.,-- .,-- 

\.¡¡) 
N o 
Ñ 
l'-- 
<r 
ci 
LO 
(") 

.,- 
O) 
LO 
N 
N 
N 

l.jjJ 
N 
LO 

..... 
O) 
LO 
N 
N 
N 

\JI) \.¡¡) 
!'-- N 
00 l'-- 
1'-- N 
O) o 
co (O 
..... o 
!'-- N ..... .,-- 

l.jjJ 
N o 
Ñ 
l'-- 
s;t 
o 
LO 
(Y) 

\.¡¡) \JI) 
!'-- N 
00 l'-- 
r--.: N 
O) o 
(") (O 
..... o 
!'-- N 
.,-- .,-- 

\¡¡) 
N 
LO 

\JI) 
o 
<r 
o 
.,- 
N 
O) 
s;t 
.,-- 

\¡¡) \¡¡) \JI) 
O 00 "S!" 
N O O 
Ñ N LO 
(O s;t O) 
LO !'-- 00 
ci O) ~ 
.,.... LO s;t 
LO N N r--: 

\¡¡) \¡¡) l.jjJ 
O 00 s;t 
C") o o 
r-,.: N LO 
(O s;t O) 
LO !'-- 00 

~ ~ ~ 
~ N N 

...... 

\JI) 
N 
o 
Ñ 
!'-- 
""': o 
LO «: 

..... 
o 
00 o 
'Sj" 
(O 
s;t 
LO 

.,-- 

º 00 o 
<r 
(O 
'Sj" 
LO 

\.¡¡) 
00 o 
!'-- 
.,-- 
""': 
O) 
LO 
N 

\.¡¡) 
00 o 
!'-- 
.,-- 
s;t 
O) 
LO 
N 

N (O (O 
N LO !'-- 
(O (") .,- 
00 00 "S!" 
O s;t LO 
00 !'-- O 
LO LO C0 
O) O) .,- 
LL (9 (9 

\.¡¡) \JI) l.jjJ l.jjJ \.¡¡) \¡¡) \JI) 
OO-s;!"Ol'--1'-- LO s;t 
00"::.0'l<O 00 (") 
NLOOLO<D (V) L.() 
<r t c» ..... (O (Y) 00 (") 
l'-00 N 00 LO!'--(") 
O)~O)s;tN LO ci 
LOs;ts;tLON LO co 
NN.,-LON s;t (") 

\.¡¡) 
LO 
00 
(") 
00 
!'-- 
LO 
LO 
<r 

\¡¡) 
LO 
00 
(Y) 
00 
!'-- 
LO 
LO 
s;t 

\¡¡) 
!'-- 
(O 
(O 
(") 
LO 
N 
N 
N 

l.jjJ 
!'-- 
(O 
(O 
(") 
LO 
N 
N 
N 

\.¡¡) 
l'-- 
0) 

LO 
(O 
00 
<r 
LO 
LO 

\.¡¡) ,..... 
O) 
L.() 
(O 
00 
s;t 
LO 
LO 

l.jjJ \¡¡) 
-c--' o (") o 
o ci 
.,-- LO 
(") (O 
O) oi N N 
s;t s;t 

\¡¡) \¡¡) \¡¡) 
...... .,-- o 
C") (") o 
ci o o 
(O .,.... LO 
O> (") ~ 
có O) O) 
LO N N 
CX) -e- s;t 

\¡¡) l.jjJ l.jjJ 
o o o 
s::t" -s;r-_ o 
ci o ci 
C") (") o 
(O ""': N e.o O) r--: 
O s;t LO ...... 

(V) (Y) o 
(O .,-- LO 
...... .,-- o 
N o N 
,..... s;t (") 
s::t" N N 

\¡¡) 
o o o 
C") C") o 

+ w en u.. 
ro -o ::::, 

~ o 
Cl s 
~ c.. ~ 
w 
li: o c.. 
~ 

c2ª 
<11 u 
VI O 
O CII 
E·!!! ·-E 1:o 
<lle >o « 
1 

"- m o Q) c. c. 
o o 

"C "- m :::J ·-W o e: ¡ •O 
e: e: 

¡¡:: :::> 8m 



_J g 
1- 

.,.... 
io 
Ñ 
~ 
O) 
co 
(Y) 
a:i 

1- 
ce c:i 

.,- 
o 
N ..- ro 
(Y) 
'SI" 
N 

_J 
c.i 

Li) 
LO ..-- 
N ..- ro 
('() 
'SI" 
N 

~ _J f-: -j 
c:i I'--- cri N 
N 00 .,- N 
NO -e+ ~ 
N N N N 
"t"""" ~'"" ~ ro ro ro ro 
('() (Y) ('() ('() 

~ ~ ~ ~ 

_J 
o 

l.{) 
'SI" ..-- 
N ..- ro 
(Y) 
'SI" 
N 

N ..-- 
N 
N ..- ro 
(Y) 
'SI" 
N 

N 
'SI" o 
N ..- ro 
('() 
'SI" 
N 

_J 
c.i 

CD 
00 o 
N ..- ro 
('() 
'SI" 
N 

N 
O) o 
N ..- ro 
('() 
'SI" 
N 

_J uí 

§ 
o z 

CfJ ro e ro ·;:::: 
::::¡ 

~ 

o 
"ro' 
..o ro 
L.. 
1- 
(]) 

""O 
ro .E 
o e o o w 

ro 
N e ro ,e 
(]) en e w 
(]) 

""O 

ci.. g U) 
o 

ci.. o o o 

o l.{) o o 
o!'--- o o 
LO CV"J O O r--: .._,,:- .._,,:- (Y) 
!'--- !'--- !'--- !'--- 

o 
l.{) 
l'--- 
1'--- 
!'--- 

00 l'--- 
'S!" N 
N (Y) 
'SI" 00 N O 
<O ..- 
(Y) 00 
CV"J m 
C) C) 

..-- 

..-- 
LO 
N 
'SI" 
N ..- 
0) 
C) 

w w \.j¡) \.j¡) 
<O O) O 00 
0<000_ 
o5 r--: ~ 'SI" 
00 O) 'SI" 00 
00 l.{) !'--- N 
N ..- c:i c:i 
O LO N N 
NLO..-N 

..- ..- (Y) 
O ..- N 
O ..- 00 
io o o 
(Y) (Y) l.{) 
(Y) O) (Y) 
o o o 
O) N N 
LL LL LL 

o 
N 
N 
LO 
<O 
<O 
<O 
'SI" 
C) 

00 
N ..- 
l.{) o 
l.{) 
(Y) 
..- 
C) 

LL. 
ü 

io 
N 
<O 
O) 
<O 

o 
io 
l'--- 
0) 
<O 

LO 
l'--- 
00 o 
!'--- 

w w \.j¡) \.j¡) 
<O o, O 00 o <O o O) 
o5 !'--- ~ ~ 
00 O) 'SI" 00 
00 LD !'--- N 
C\i..-c:io 
O LO N N 
NLO..--N 

w 
<O o 
o5 
00 
00 
N o 
N 

LO 
l'--- 
00 
00 
!'--- 

io 
N ..- 
cri 
!'--- 

o 
LO 
f'-- 
0 
00 

io 
N 
N 

lJI) 
O) o 
cri 
N 
O) 
O) 
io ..-- 

o 
N ..- 

w 
O) 
00 
o5 
O) ..- 
o::i o 
LO 

w 
O) 
'<I: o 
<O 
N 
CD o 
N 

..- 
LO 
io 

w 
O) 
<O 
l'--- m 
LO 

w 
O) o 
cri 
N 
O) 
O) 
l!) 

w lU) 
O) l'--- O O) 
cri e.o 
N O 
O) O) 
O) có 
io o ..- o 

N 

\.j¡) \.j¡) 

N 'SI" 
O) 00 o (Y) 
CV"J N 
00 ..- 
'SI" O) 
!'--- 'SI" 
'SI" ..- 

o 
N ..- 

o 
N ..- 

w 
O) 
00 
o5 
O) ..- 
co o 
LO 

o::i o 
io 

\.j¡) 
O) 
00 
00 
O) 

lU) 
O) 
'SI" 
o 
<O 
N 
<O 
o 
N 

w 
O) 
'SI" 
o 
<O 
N 
CD o 
N 

w 
00 
O) 

~ 
00 
N 
c:i 
N 
N 

lU) 
o o 
'SI" 
'SI" 
l'--- 
0 
N ..- 

lU) 
00 
O) 

~ o 
LO r--: 
(Y) 
N 

w 
00 
O) 

~ o 
LO r--: 
(Y) 
N 

~ o 

1 

... cu 
O CP 
Q. Q. 
o o 

"O ... cu ::::::s 
·-W g e: 
cu -e 
e: e: 

¡¡:: :::::> 8 cu 



[4] 

2. No aprobar definitivamente las siguientes ayudas FSE+ solicitadas, a las siguientes 
entidades: 

A partir de la publicación de esta resolución definitiva, las entidades con una 
resolución favorable, y, por tanto, beneficiarias de la Ayuda FSE+, tal y como establece 
el artículo 17.4 de las Bases de la convocatoria, recibirán la notificación individual que 
incluirá el DECA "Documento que establece las condiciones de la ayuda", que 
deberán firmar para aceptar la subvención concedida. 

ce Cofinanciado por 
la Unión Europea • 



2 
u 

"""' co o 
(Y) o 

C1l 
(Y) 
"SI" 
N 

(Y) 
co 
o 
N 

...J 
_¡ 

c.i 
,..._: 
l"-- 
0 
N ~ 

C1l 
(Y) 
"SI" 
N 

ui 

§ 
o z 

_¡ 
u u 
U) 

Cf) 
o u w 

o o 
LO 
Ñ ~ 

LO 
l"-- co 
o ~ 

_¡ 

0 
0 
(/) 
o ~ 
2 w 
o z 
i 

o 
LO 
l"-- 
CD 

LO 
l"-- 
0') 

c5 

Q) 
"O 
Q. 
o o u 
(/) 

e 

o o 
LO 

o o o ,..._: ~ 

o w 
_¡ 
o, 
2 
w 
o 
X w z 
e 
•O ·u 
C1l 

"O e ::::, 
LL 

o 
LO 
N 
o 
N 

"O e 
<( 

d. o o u 
(/) 
¡....:- 
s 
(!) 

o 
LO 
l"-- 
N 
N 

o o 
o 
N 

¿ 
•O ·u 

C1l 
.!:::! ro 
-~ 
Q) 

E o u 

S2 
U) o o:: w 

o, 
o o u 
(/) 

C1l ro e 
Q) 

2 
e ::::, 
(/) 
(O 
(/) o 
o 

.Y. 
Q) 
t 
C1l 

.Y. 
¡¡J 
e ·ro 
l... w 

z 
<( a: ro w u 
z 
<( 
U) 
e ·O ·u 
(O 

"O e 
::::, 

LL 

o 
;§ 
¡::: z w 

o ·e 
.J!:lN ·e o 

e -o 
"ti 
<ti ::::, 

+-' e 
::::, o... 

N O 
CO LO 
~ CD m co 
~ (Y) 

N LO 
C:O LD 

N 

~ 
LD 
N 

N 
N 
Ñ co co 

o (Y) 
I"-- ~ 
co co 
"SI" co 
I"-- "SI" 
o e» 
"SI" e.o 
"SI" ~ 

O C.O LO 0'J m N 
O LO I"-- "SI" N "SI" 
O O N CD,..._:<") 
O m 0'J N CO "SI" O N N m LO 0'J 
~ ~ t- ~ O) O) 
CO ~ 0'J N I"-- LO 

~ N ~ ~ N 

m 
e.o 
co 
e.o co 

+ w 
CI) 
LL 
<ti 

"O 

i 

o wo 
b:: ~ o- 
0... S:2 
~...J -O 

CI) 

1 

"- ca o (1) c. c. 
o o "C t,.. ca ::::, 
·-W (.) e: 
; 'º e: e: 
¡¡: :::::, 

8 ca 



[6] 

3. Publicar la lista con las cuantías correspondientes al importe de flexibilidad de las 
operaciones aprobadas, tal y como prevé el artículo 7 .1 de las Bases reguladoras 
de esta convocatoria: 

Cofinanciado por 
la Unión Europea • * ic ic 

~ Invertimos en 
'-lii'economia soctal 

i!* 



\JI) w \JI) \JI) w \JJ) \JJ) \JJ) 
...J o o o CX) o co o LO 
e: LO o LO r--:. CJ) LO N I'--_ 

o :Q ~ i'-- i'-- -e- CJ) i'-- .,..... L() 

<( O') N .,..... o CD N CD <D N 
o & CX) ~ co .,..... N M 0 (D 

::¡ 1il ci <D '<:!" cxi M co .,..... LO 
ai i'-- M M '<:!" co <D co M 

~ 
o CD 

...J \JI) w \JJ) I.U) w \JI) \JJ) u, 
w 1-- O) CJ) o LO o o o 
o e: O) CJ) o C?, L() M co 
ui :Q ~ '<:!" o ..-- c5 o c5 
!i: 1 N <D CD .,..... co LíJ i'-- o CJ) = o M o LO 
o 1il C\Í o .,..... O') (V) ~ N e, + '<:!" N N LO M L() LO 
~ w o N 

U) o u, 

~ «I \J¡) w \JJ) \JI) \JJ) w \JI) <.¡¡) \JJ) l.jJ) 1.4) 

o -o ~ CD <D o o .,..... CD <D M <D co .,..... 
::J o ~ e: LO L() o .,..... M N L() i'--_ L() CD <r 

U) -o ~ -si' o LO .,..... V .,..... co Ñ O) o 
e§ ºo, O) .,..... co co (D M co co .,..... o CJ) 

Q) O) '<:!" U? ..-- (j) i'-- M M O) i'-- = 
~ 

o:: LO -.:i- a:i N (V) LO 
1il 

t-- co <D co co ..-- LO M M N M M N .,..... o:: N w o 
U) 
w \JI) l.iJ) l.iJ) \ji) l.jJ) \J¡J l.iJ) l.iJ) l.iJ) \J¡J \JJ) \JJ) \JJ) \J¡J \J¡J i.¡J) \jJ) \JJ) o:: 
U) LO L() o C'? .,..... CD (O o o co o M <D o o co .,..... LO 
~ o L() LO O) M N LO CJ) LO LO M i'-- LO N CX) (O <r t-- 
1-- ~ <D t-- c5 .,..... '<:!" .,..... CJ) c5 ~ o co Ñ .,..... o O) c5 LO z 1§ '<:!" CJ) V CD CD M co N co (O L() co .,..... (O i'-- o CJ) N 
<( CXl (Y) "'SI: ~ CJ) t-- (Y) N M M o M 0 0 L() i'-- o (.(! 
=> {3. cxi '<:!" '<:!" ..-- a:i <D N (V) (V) a:i ~ (Y) co .,..... N LO a:i L() o N <D CD CD M M N co M (O LO (Y) (Y) co LO N .,..... M 

..-- ..--: .,..... 

\JJ} \JJ) tn w \J¡J \JJ) l.iJ) \JJ) w \JJ) \JJ) \JJ) \JJ) w \JJ) \JJ) \JJ) 
.,..... o a., CX) '<:!" o i'-- t-- LO '<:!" N co .,..... N i'-- N co 

wO + (Y) o ro o o 'SI" CJ) <D co (Y) LíJ_ o o o CX) i'-- O) 

w o o e: Ñ LO c5 L() <D M LO .,..... ~ a5 Ñ ~ N 'SI" 
1-- o U) .,..... L() o 'SI" O) .,..... <D M co (Y) O) .,..... o t-- O) o o o:: <( u, (Y) CD ·rn t-- co "! co L() t-- M LO '<:!" "'SI: "'SI: ~ (O L() o [Il «I O') CJ) a., O') ~ CJ) ~ N LÓ ci N O') <D o .,..... o ,._.: 
e, o -o N N o:: LO 'SI" '<:!" LO N LO (O N LO 'SI" LO t-- N M ~ o:: l '<:!" '<:!" (/) N N .,..... LO N 'SI" M N N LO M .,..... .,..... N -~ a., 

e: o ·13 
ca 

U) o o .... o LO LO LO o LíJ L() o o o o o L() o L() L() a., LO LíJ t-- t-- N o N t-- o o o o LO N 
1-- N N o. "!. N M (Y) <D_ LO (O M LO L() LD_ o N_ N_ z o => .,..... .,..... o .,..... co ~ L() LO V V (V) (Y) M Ñ .,..... .,..... 
n, co co O) CJ) co ro co co ro co co 00 00 ro co co E 

00 

<D 00 V N LO V LO r-, i'-- N (O <D o CD LO co 
CJ) .,..... .,..... <D .,..... o CJ) N LO N LO t-- LíJ O) N N 
(O <D t-- O) (O CJ) CJ) co LO <D M .,..... LíJ O) N .,..... 

u.. 00 .,..... CD M i'-- 'SI" i'-- t-- <D 00 00 'SI" N (O V LO 

ü o LO N N M L() 'SI" '<:!" LO o <:!" L() N LO '<:!" o 
<:!" '<:!" N LO .,..... t-- .,..... .,..... .,..... 00 t-- o .,..... .,..... <:!" LO 
CJ) o ro N .,..... .,..... o <:!" LíJ LO LO (Y) o 00 i'-- M 
i'-- CJ) o i'-- M '<:!" (Y) (Y) .,..... CJ) O) .,..... M <:!" .,..... .,..... 
(9 LL LL LL (9 (9 LL (!) LL LL (!) (!) (!) (!) LL (!) 

<!'. Q) ~ Q) e 
"O Q) "O ·O 

cj ro "O Q) U) Cll ro ·13 
Cll "O 

U) ci.. ·13 '13 o o _¡ ·13 o 
"O ·e Cll ¿ ~ E o o ::J Cll O) ·O o ro o U) ro ·13 o ..92 U) o u E ·c3 :¡:::¡ l.... ·13 Cll "O o ro Cll (f) Cll o.. 

o U) .E e (f) ·e (!) E Cll .E ~ U) <( <( ro u o 
Cll o: o Q) o o.. e o Q) o ro ·e 

.E e "O ·ro ·O LL Cll "O e l.... Cll 

.~ 
o o -¡¡¡ ·13 <( o Cll +-' 

ü .o >, o ü _J a. e o u (f) 
~ o::: "O -~ u ·¡;:¡ (f) 

e © o e w w Cll (f) Cll w <( w ·e ro ü <( Q) ro ·e _¡ ·O E <( o _J Q) ro f- ::, Q) 5l (9 ro "O ro Q) U) 
U) _J o <( ü <( "O e Q) 2 o::: e e "O ::, -~ 7u 

¡:::: o w <( (f) 
"O o <( <( ·c3 ::J (f)2 <( cj "O 2 z z Q) ro Q) ~ o LL Q) 

~ <( ro ::, (f) E ~u (f) - U) -~ cj e q w w "O Q) 
'~ 

ro en w Q) - 
·e ::J <( 

,-~ -º (9 - :6::, .2: -~ (f) o ro ro U) 5 o.. ro '- ro LL O e _j z 2 ro +-' ro o w 2 0.-- (f) 
5 E Cll - ro '- ·c3 E 2 ~ <( ~ cj :::¡ O) '- ro 2 &J ....... O) U) o l.... w _¡ 8- ·e -~ w ::J Q. 

o::: ro cj z <( 
2 

w <( 
Q) 2 E w :2: ·;;; (f) o Q) w (f) o ::J o (f) Q) o (f) > 0~ o.. Q) U) -oz ro 82 U) o ro U) w ro "O Q) w o::: 

e o (!) .§ <( > e u.::: ~ e > e -o e w <( l.... 

(/) ·O >, CJ) <( ~ Q) 
:Q o Q) ro •O :¡:::¡ •O e ·O U) o::: Q) 

·c3 o::: ·o ~- Q) "O ~ ro ·c3 ·O ·c3 w§- a., e ::, l.... -o e ü ü "O .... w ·13 <( ro ro o u o ro l... Q) ro ·e e g¡_ o.. ci. Cll Q) ..e -~ "6: ro o::: o.. o 
·c3 :¡:::¡ z ·c3 ro Q. C ·O "O ·O "O Q. ü ü Q) ·13 ou e: o (f) <( o o > 0 :Q º6J e+-' :Q o ºº e o e o o::: o <( 

o (f) Q) ro (f) ro o e © :::J -~ e o o o ::J o ro 
~~ 

(f) ::, o- 
ºe, <( (!) <( 2 <( z o ::, o::: LL I ::, u ~u LL 02 <( U) o .gJ 
~ .... _¡ ·¡;:: _¡ 1-: :J 1-: 

u.i a: 2 2 2 2 2 ---! 1-: _J 1-: 2 2 ---! 1-: 2 2 _J 

l:i:: (/) ·- ~ ·- (.) ·- ·- ·- ·- (.) ü ·- ·- a., (O (Y) (V) M ,._.: N N O) O') ci .,..... .,..... LO ,._.: a:i N r;S e: o '<:!" .,..... o o N LO <D LíJ <:!" o o o o '<:!" CJ) o .,..... N .,..... .,..... o o o .,..... o .,..... N .,..... o .,..... o o 
o ·13 N N N N N N N N N N N N N N N N z ca .,..... .,..... .,..... .,..... .,..... .,..... .,..... .,..... .,..... .,..... .,..... .,..... .,..... .,..... .,..... .,..... .... ro ro ro ro ro ro ro ro ro Cll ro Cll Cll ro Cll ro 

a., (V) (Y) (V) M M (Y) M (V) (V) (Y) (Y) (Y) M (V) (V) M o. o '<:!" '<:!" V '<:!" <:!" '<:!" '<:!" <:!" <:!" <:!" <:!" <:!" <:!" <:!" <:!" <:!" 
N N N N N N N N N N N N N N N N 

1 

.... "' o CI) c. c. 
o o 

"C .... "' ::::, ·-W g e: 
"' -e e: '2 

¡¡:: :::::, 

o "' º- 



4J) 4J) 4J) 4J) 4J) 4J) \U) 
_J -er .,.... LO LO ,._ (") CX) 
e: N co e.o_ ,._ o co C\J 

~ 
2 .,.... ,._ O) Ñ O) ai cri 
l o N (") 

"""" 
(") N CX) 

o o ,._ q O) ('! O) 

:::::¡ cil <D o N (") o co CX) 

ai o LO co (") (") ,._ .,.... 

~ 
u .,.... r-- 

_J 4J) 4J) \U) 4J) 4J) \U) u. 
w 1- ,._ .,.... o .,.... co LO 
o e: ,._ N co LO (") o 
w 2 .,.... «: .,.... (") ai <.o 
~ l LO (") .,.... N CX) (") 

"""" s::t: .,.... o O) C? o cil a:i o a:i co co ...... a.. + N co .,.... .,.... N o 
~ w u (") 

(J) o u. 
::;;; (11 \U) 4J) \U) 

o -e, ::;;; CX) .,.... e.o o l e: LO o eo 
CJ) 2 CX) ro cri <( O) co (") r-- 
o Q) co so .,.... 
~ 

a: N ,._ c:i 
cil N .,.... r-- a: N w o 

(J) w 4J) 4J) <.¡¡) 4J) 4J) <.¡¡) <.¡¡) \U) <.¡¡) \U) 4J) 4J) 4J) \U) a: 
CJ) 

,._ 
"""" 

co .,.... .,.... .,.... LO o LO ,._ (") .,.... co CX) 

.,::!; ,._ N LO o co N co co ,._ o co LO (") O) 

1- .,.... .,.... ro CX) ,._ (") O) .,.... Ñ O) O) ('() O) ...¡ 
z ~ LO o e.o co N (") (") .,.... 

"""" 
co N N CX) o 

<( 
"""" 

o (") co o 
"""" 

,._ .,.... o O) N o O) C\J 
::i (:3. co so N r-..: c:i c:i N a:i (Y) c:i có co (Y) c:i o N o N .,.... LO co CX) .,.... (") (") ,._ .,.... N O) .,.... ('! .,.... 

\U) 4J) 4J) I.J¡) 4J) 4J) <.¡¡) 4J) 4J) <.¡¡) 4J) 4J) 4J) QJ) 

r-- N 
"""" """" 

co co O) o CX) O) O) .,.... O) ~ 
"""" 

O) CX) ,._ r--_ o co o O) 

""""- 
CX) ,._ o 

wº + ,.._: ro Ñ w co o co co co CX) 

"""" 
<r o co O) N 1- o CJ) ,._ (") N co .,.... co O) 

"""" 
co co O) LO N LO a:<( u. co co .,.... LO LO CX) LO ,._ N ('! .,.... .,.... O) oi om "<:!' O) N a:i c:i a.. o (11 O) ,._ co .,.... o o co O) CD -e, c:o ,._ 

"""" 
.,.... (") o LO N N o o N LO (T) ::;;; a: l .,.... 

"""" 
.,.... .,.... (") N LO .,.... N N LO .,.... .,.... cci -~ 

CJ) o LO LO LO o o LO o o LO LO o LO o LO ,._ N ,._ LO o ,._ o o N ,._ LO N 
1- ,._ (") .,.... co ,.__ LO co o o .,.... co ,._ e.o_ z ó O) O) co ,._ ,.._: -e- ...¡ ('() .,.... ó O) O) ::i a.. CX) ,._ ,._ r-- ,._ ,._ ,._ ,._ ,._ ,._ r-- e.o (!) 

o .,.... .,.... (") N LO o o (") (") .,.... co ,._ 
N o .,.... N 

"""" 
O) ,._ .,.... LO 

"""" 
.,.... 

"""" 
N 

N o .,.... CX) LO (") O) o (") N LO N (") 

u. LO LO o o N O) .,.... ,._ LO o N sj" CX) 

ü (!) (") (") LO ,._ LO (!) ,._ O) N sj" N o 
e.o (") O) (") 

"""" 
co LO LO N N N (!) .,.... 

e.o o o o 
"""" 

(!) (") o o N .,.... (") co 

"""" 
O) N N .,.... (") N ,._ O) O) O) (") O) 

(9 u. u. u. u. u. u. u. u. (9 (9 (9 (9 

U) o 
ro ·ro 

c.i.. c.i.. N ..o 
o o ro e ro 

"O o o U) ·e ro ¡.:: 
ro u u ro •e ro 
"O cü :-g (J) 'E (J) 
·e U) U) > o (/) "O 
::J ~ (f) e o (/) 

E ro é UJ e ro 
'º ai >, (J) o e o ·13 ·13 ro "O u ro u o Q. > UJ ·e 

(f) o o :;:::, (/) (J) .3 z E o ro o "O o o o u e ro .... (/) _J 

o (/) o: .... O) e ro <( ;::: <( (f) ::i e 2 ro u ~ u (J) (f) N 'º (/) o o ::J Q. (J) ·13 <( O) e ro e u UJ ::J (J) 
¡:: _J E "O ~ <( (9 <( ro "O 1- 

ro (l)Ü z u 2 .... ro ro c.i.. "O<( "O ro 
w ~ (1) o 'E (9 c.i.. c.i.. e "O 

"O e Q. o o o ro - <( (J) > o o(f) o N ro ·13 <( N (1) § <( c.i.. u o o ::J ·- ro o<( u z ::J u u o u u -u Q) 
UJ ro u UJ o U) ro o ::J (f) f- 'º 
_J "O z z UJ o u U) U) -g (f) u (1) <( ·13 
o_ e o o (J) -:. u.i <( <( -~ (/) (f) "O (f) ro 

<( (f) U) <( UJ UJ e:<( "O 
e ro (9 (9 "O . o::: e E e :Q e O- <( <( (/) "O <( <( o::: z 'º o :~ ;'.E 'º - ::J ·- <( ~~ w <( ·- o u ro o::: o::: u ·13 e u "O u. 
ro ·13 2u o 

o º' :::::¡ !z o ro o u - ro ro ,_ e o ~ Q. <( o ·- u -{§ ~ 0.-- E 
(J) (J) Cfl e z za (9 > ~ g UJ ::Ju ·ro e "O o ·- o UJ e u .... o "O- ºº ·º o o ~ 

o .!: 
(1) ro o e _J (/) (J) ::Jo O)(/) 

u. > u <( ~ ~u .E: u <( z u <( "O u. (f) <( <( ~ 

u.i f-: 
_J ~ ~ _J 

f-: _J f-: 
_J 

---! 
_J 

f-: f-: 1- c..i ·- u ·- c..i c..i a.. ...... <D N N LO o r-..: LO N .,.... l.!) c:i a:i 
1:5 "<!" co 

"""" 
.,.... "<!" N co .,.... N "<!" LO .,.... .,.... 

o N o o N .,.... N o .,.... .,.... .,.... .,.... o .,.... 
z N N N N N N N N N N N N N .,.... .,.... .,.... .,.... .,.... .,.... .,.... .,.... .,.... .,.... .,.... .,.... .,.... 

ro ro ro ro ro ro ro ro ro ro ro ro ro 
(Y) (") (") (") (Y) (") (Y) (") (") (") (Y) (Y) (Y) 
"<!" 

"""" 
sj" sj" "<!" 

"""" 
"<!" "<!" 

"""" """" 
sj" "<!" -.;¡-- 

N N N N N N N N N N N N N 

1 

~ cu o C1) 
Q. Q. 
o o 

"CI ~ cu :::, 
·-W 
u e C,o cu·- e e 

.¡:: :::, 
o cu 

(.) - 

QJ 
u 



[9] 

4. Publicar la lista de reserva de las operaciones financiables, pero no aprobadas por 
falta de disponibilidad de crédito, tal y como prevé el artículo 17 .2 de las Bases 
reguladoras de esta convocatoria: 

ce Cofinanciado por 
la Unión Europea • -1(<1* ic i< 

~ Invertimos en 
economia social 

~1' 



(IJ 
Ql 

"O 
ro 
"O 
Ql ·c:5 
o<( 

(/) 2 
Ql .....J 

"O<( 
,§ (/) 
-- <( 
ü - ro -c g-·c 
'- "O 
Ol ro 

<( 2 

-c ro 
ro e o 
2 .8. -g 
ci (/) .....J 
o (IJ o (IJ u ¡g 

CJ) -~ 
w m 
1- ..e dJ ::í 
(.'.) ~ Z e 
<( -o 
1- ·c:5 o ro 
Q. "O 2 e (.'.) ti: 

e 
'º ·c:5 
~ g_ ci o 8 uu 
z CJ) o - 
(.'.) ~ 
<( :;:; a: ~ o (]) z Q. o o 28 

~ ¡:::: z w 

LO <.O I'-- CD Ol ~ N (Y) 
e 

o Q) 
z"E o 

LO LO O O O O 
Nl'--OLOOLO 
..-MONON 
MNNOOCO 
I'-- I'-- I'-- I'-- I'-- CD 

LO 
N ..- 

LO O 
I'-- o 
<.O LO 

~ f 
LO 
l'-- 
CD 
CD 
I'-- 

en 
.8 e ::, 
a, 

(U) (U) (.JI) (U) (U) (.JI) \ji) 
<.O CD O C0 <.O CD ..- 
1'--NOC00) 0l C") 
i'--LOOCD'S!"CD..- 
(Y)(Y)QOOl'--N 
or----o..--LOmC") 
N en -s:t= cY"Í ..--- CO C'1 
CDl'--O..--CDCOCO .._...... .._...... N ('I") 

(U) 
o o 
o 
CD 
l'-- 
(Y) 
LO 
N 

(U) (U) 
I'-- ..--- 
1'-- co 
co (Y) 
LO CD 
<.O o 
O LO 
LO CO ..- 

w 
W

.....J + 
1- [D w 
a:::~ ~ 
ºº o, z 
~~ 

¡¡:: 

?ft. ?ft. '#. # '212- cf2. 
o o o o o o o o o o o o 

~ o o o 

(.JI) (U) (.JI) (U) (U) (.JI) (U) (.JI) (.JI) (.JI) \ji) 
N I'-- ..--- o CD CD o (Y) CD CD co 
I'-- I'-- co o I'-- N o (Y) O) O) LO 
co co e<) o I'-- LO c5 CD 'SI" o:5 .._¡ 

ro CD LO co CD (Y) (Y) o o o I'-- C") 
co (C! o !'-; o I'-- o ..--- ~ O) I'-- o (!) o L.() (Y) N O) -s:t= (Y) ..--- co L.() 

1- N LO co LO co I'-- o ..--- CD co 
""'" ..- N ..- ..--- N "! ..- 

<( 
ii: w .....J 
(J) _.j w co a::: o w + o w 
¡:; (J) u. 
(J) co 
::J -e ::, 
z ~ w 
w 1- 

b:: _.j 
co o o 

n, 
~ 

l.jj) (.JI) (U) l.jj) (U) (U) (U) l.jj) (U) (U) (U) 
N I'-- ..--- o CD CD o C0 <.O <.O CD 
I'-- I'-- co o I'-- N o (Y) O) O) LO 
co co (Y) o I'-- L.{) c5 <.O 'SI" co .._¡ 

~ <.O LO co <.O (Y) (Y) o o o I'-- C") 
co <.O o I'-- o I'-- o ..--- ~ O) I'-- 

_.j (!) N -s:t= (Y) 1.0 co o LO (Y) O) ..- CD 
o N LO CD LO co I'-- o ..--- <.O CD 'SI" ..- N ..- ..--- N "! ..- 

1 

._ ca o CI) c. c. 
o o "C .... ca ::, 
·-W g e: 
ca -e 
e: 'e: 

¡¡:: ::::, 
o ca º- 

QJ 
u 



[11 J 

Vº 8° del presidente, El secretario, 

En Madrid, a 11 de febrero de 2025 

En consecuencia, y de acuerdo con lo establecido en el Artículo 17.2, se procede a la 
publicación de la RESOLUCIÓN DEFINITIVA de la convocatoria de ayudas FSE+ y a la 
notificación individual a las entidades participantes en la convocatoria. 

Cofinanciado por 
la Unión Europea • "'F ... a* * -te 1{ 

.,e Invertimos en 
economia socíal 

- .¡i 


